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حدادعادل:
اگر پیروز انتخابات نشدیم 
نباید یکدیگر را متهم کنیم

مجلـس  پیشـین  نماینـده  سیاسـی-  بخـش 
گفـت: اگـر پیـروز شـدیم کـه اداره امـور را بـه 
دسـت خواهیـم گرفـت امـا اگـر نشـدیم فـردای 

نمی‌کنیـم. متهـم  را  یکدیگـر  انتخابـات 
در  عـادل  حـداد  غلامعلـی  ایلنـا،‌  گـزارش  بـه 
دومیـن مجمـع عمومـی نیروهـای انقالب گفت: 
مـا وارث مهم‌تریـن انقلاب قرن بیسـتم هسـتیم. 
انقالب مـا نویـد و امیـدی بـه مسـلمانان جهـان 
داد. تشـکیل حکومـت اسـرائیل در غـرب آسـیا 
برنامـه دشـمن بـود اما انقلاب اسالمی اسالم را 
در جهـان مطرح کرد. انقلاب  اسالمی از ابتدا در 
تحریـم و تهدیـد بوده اسـت، که نمونـه آن جنگ 
هشـت سـاله اسـت امـا عمـر ۴۰ سـاله  انقالب 

گـواه اصالت آن اسـت.
او افـزود: بـا توجـه بـه دسـتاوردهای بزرگـی کـه 
طـی این سـا‌ل‌ها داشـتیم امـروز  برای پاسـداری 
از آن گـرد هـم آمدیـم. اسـتقلال نعمـت بزرگـی 
اسـت و امـروز برای ایران در تهـران تصمیم‌گیری 
می‌شـود نـه در واشـنگتن و لنـدن. مـا نعمـت 
اقتـدار داریـم و دشـمنان می‌داننـد هیـچ تصمیم 
بزرگـی در منطقـه بـدون حضـور  ایـران ممکـن 

. نیست
حـداد عادل تاکید کـرد: امروز دشـمنی با انقلاب 
سـازمان یافتـه و بـزرگ شـده اسـت و بـه همان 
نسـبت کـه بـرای انقالب برنامـه داشـتیم و هـر 
چـه  پیشـرفت کردیـم آنها هـم برنامه‌هـای خود 
را سـازمان یافته‌تـر کـرده و  افزایـش داده‌انـد . 
برنامه دشـمنان تحریم اقتصادی و ترویج مفاسـد 
اخلاقـی و فرهنگی اسـت و از همه امکانات فضای 

مجـازی بـرای هـر دو هـدف اسـتفاده می‌کنند.
او خاطرنشـان کرد: نسـل جـوان پیـش از انقلاب 
را ندیـده و می‌خواهنـد بـا آن‌هـا صحبـت کننـد 
تـا ضعف‌هـا را بـه پـای انقالب بگذارنـد و آن را 
بـه جوانـان عرضـه می‌کننـد. جبهـه مردمـی بـه 
وجـود آمده تـا در پیـروی از تفکر امـام و رهبری 
و نـوآوری از انقالب دفـاع و پیشـروی کنیـم. از 
مواهـب ایـن انقالب آزادی اسـت که امـکان نقد 
بـر سـر قـدرت دعـوا  را می‌دهـد. مـا  دولت‌هـا 
نمی‌کنیـم امـا هـر جـا کـه بتوانیـم بـه بهبـود 

کمـک می‌کنیـم.
ایـن فعـال سیاسـی اصولگـرا بـا اشـاره بـه اینکه 
جبهـه مردمـی بـرای قـدرت بـه وجـود نیامـده 
اسـت، گفـت: روز تصمیم‌گیـری نزدیـک اسـت 
و زمـان نقـد اسـت. چنـد مشـکل وجـود دارد؛ 
رئیس‌جمهـور فعلـی را کسـی پیروز نمی‌دانسـت 
امـا بـه دلیل شـرایط به وجـود آمده  و بـه نتیجه 
نرسـیدن ائتالف اصولگرایان روحانی بـه پیروزی 
غیرمنتظـره‌ای رسـید. کسـانی کـه ۸ سـال در 
حاشـیه بودنـد و نامـزدد آن‌هـا روحانـی نبـود بـا 
پیـروزی ایشـان برای قدرت هجـوم آوردند، گویی 
گروهـی گرسـنه آمدنـد. دو گروه ثـروت و قدرت 
آمدنـد و دولـت را بـه دسـت گرفتنـد و ماحصـل 
و  نجومـی  حقوق‌هـای  قـدرت،  شـیفتگی  ایـن 

افتضـاح صنـدوق ذخیـره فرهنگیـان اسـت.
حداد عادل یادآور شـد: مسـاله دیگـری که دولت 
کار خـود را بـا آن آغـاز کـرد، اعتـدال بـود کـه 
مفهـوم آن بـه انـدازه اصلاحات نامفهوم بـود و نه 
اصلاح‌طلبـان و نـه اصولگرایـان آن را نفهمیدنـد.  
یعنـی  اعتـدال  گفتنـد  رییس‌جمهـور  آقـای 
شایسـته‌ها سـمت بگیرنـد، آیا چنین شـد؟؟ و به 
اصطالح ۲_۳ وزارت خانـه نصیب ما شـد که اگر 
توجـه کنیـد می‌بینید در وزارت کشـور کـه وزیر 
آن اصولگراسـت چندین نوبت معاون سیاسـی آن 
تغییـر کـرد و مسـاله اسـتانداران کـه در جریـان 

هستید. آن 
او ادامـه داد: مسـاله دیگـر مربـوط بـه چرخیـدن 
کـه  بـود  صنعـت  چـرخ  و  سـانتریفیوژها 
رییس‌جمهـور مطالبـی را در ایـن زمینـه گفـت 
امـا در پـی آن بـه نقـد  دلسـوزان انقالب کـه 
نـدارد  اعتمـاد  مقابـل  طـرف  بـه  می‌گفتنـد 
پرداختنـد و دلواپسـی را بـه یـک فحـش تبدیـل 
کردنـد. روزی کـه برجـام بـه سـرانجام رسـید؛ 
تیتـر طرفـداران دولـت چـه بـود؟ سـرانجام آن 
چـه شـد!؟ تحریم پشـت تحریـم. مـن نمی‌گویم 
برجـام بی‌نتیجـه بـوده امـا بـا بدعهـدی آن‌هـا و 
رفتـار حضـرات تاریـخ آن به پایان رسـیده اسـت.
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ابراهیم رییسی کاندیداتوری 
خود را اعلام کرد

از حضور در هیئت  انصراف  با  ابراهیم رئیسی  بخش سیاسی- 
نظارت بر انتخابات و اعزام نماینده خود به دومین مجمع عمومی 
در  خود  کاندیداتوری  اسلامی،  انقلاب  نیروهای  مردمی  جبهه 

انتخابات ۹۶ را اعلام کرد.
ابراهیم رئیسی  به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین سید 
صبح روز پنجشنبه با معرفی کردن صولت مرتضوی به دومین مجمع 
عمومی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی و اعلام انصراف از 
انتخابات رسما کاندیداتوری خود را در  حضور در هیئت نظارت بر 

انتخابات سال آینده اعلام کرد.
نماینده رئیسی در جمنا گفت: رئیسی با اعلام انصراف از هیئت نظارت 
انتخابات ریاست جمهوری رسما پذیرش داوطلبی خود را اعلام کرد.
وی اظهار داشت: نظر به مراجعات مکرر و درخواست‌های متعدد شما 
و نظر به اعلام انصراف ایشان از هیات مرکزی نظارت بر انتخابات 
انتخابات ریاست  ریاست جمهوری رسما پذیرش داوطلبی خود در 

جمهوری آینده را اعلام کرده‌اند.
وی ادامه داد: حضور ایشان جدی است و امیدوارم با قوت و قدرت در 

این عرصه با حمایت‌های همه‌جانبه شما نقش‌آفرینی کنیم.
این نشست حاضر  تا در  بودند  ایشان بسیار مایل  افزود:  مرتضوی 
شوند اما مستحضر هستید که در بخشی از استان خراسان زلزله‌ای 
آمده و انتقال امکانات از آستان قدس رضوی و همراهی با مردم عزیز 
آن ناحیه باعث شد تا به جای ایشان پیام‌شان را برای شما نقل کنم.

سخنگوی هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری:

هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات ریاست 
جمهوری با استعفای رئیسی موافقت کرد

انتخابات  بر  نظارت  مرکزی  هیأت  سخنگوی  بخش سیاسی- 
سیدابراهیم  حجت‌الاسلام  استعفای  پذیرش  از  جمهوری  ریاست 

رئیسی در جلسه امروز پنجشنبه این هیأت خبر داد.
انتخابات  بر  نظارت  مرکزی  هیأت  سخنگوی  کدخدایی  عباسعلی 
ریاست جمهوری در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، 
ریاست  دوره  دوازدهمین  انتخابات  بر  نظارت  گفت: هیأت مرکزی 
جمهوری در جلسه امروز خود با استعفای حجت‌الاسلام سیدابراهیم 

رئیسی از این شورا موافقت کرد.
وی افزود: همچنین در این جلسه معاونت اجرایی و امور انتخابات 
شورای نگهبان، گزارش خود را از روند نظارت‌ها ارائه کرد و هیأت 
مرکزی نظارت بر انتخابات نیز نظرات هیات های استانی درمورد 
کاندیداهای انتخابات میان دوره ای مجلس شورای اسلامی را مورد 
بررسی قرار داد که نظر نهایی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات در 

این باره، شنبه هفته آینده به هیات های استانی ابلاغ می شود.

اساسنامه جمنا تصویب شد
بخش سیاسی- اساسنامه جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی 

با رای اعضای شورای مرکزی این تشکل به تصویب رسید.
به گزارش ایلنا، عصر دیروز در مراسم دومین مجمع ملی جبهه مردمی 
نیروهای انقلاب اسلامی، پس از قرائت اساسنامه این تشکل سیاسی 
اصولگرا و موافقت اکثریت اعضای شورای مرکزی، این اساسنامه به 
تصویب رسید. مهدی چمران عضو شورای مرکزی جبهه مردمی 
نیروهای انقلاب اساسنامه این تشکل را برای تصویب نهایی  قرائت 
کرد. بر اساس این اساسنامه، جبهه مردمی نیروهای انقلاب، پس از 
این جبهه مردمی نامیده می‌شود. همچنین علاوه بر تهران در تمامی 

شهرها هم جبهه نمایندگی خواهد داشت.
در این اساس‌نامه همچنین به اهداف جبهه اشاره شده که شامل 
مواردی از جمله ترویج گفتمان انقلاب اسلامی و تلاش برای تحقق 
آرمان‌های امام راحل و نظرات و اندیشه‌های رهبری، زمینه سازی 
امور کشور، شناسایی  اداره  در  مردم  و مشارکت  تصویب حضور  و 
ضعف‌ها، کاستی‌ ها و ناکارآمدی‌های نظام اداری و اجرایی کشور و 
تلاش برای رفع و اصلاح آنها، تلاش برای از بین بردن فقر، فساد، 
تبعیض و تحقق عدالت و تامین منافع ملی در جامعه و کمک به ایجاد 

وحدت و همبستگی ملی و افزایش امید به آینده است.

موحدی کرمانی:‌ کاندیداهای جمنا 
باید به یک نفر برسد

مردم  گفت:  مبارز  روحانیت  جامعه  دبیرکل  سیاسی-  بخش 
مدبرترین، مدیرترین، تواناترین و دلسوزترین کاندیدا را انتخاب کنند.
جبهه  ملی  مجمع  دومین  در  موحدی‌کرمانی  محمدعلی  آیت‌الله 
مردمی نیروهای انقلاب اسلامی، گفت:‌ به شما به دلیل تشکیل این 
جبهه تبریک می‌گویم. دست به کاری زدید که خیلی ارزشمند است. 
خداوند در قرآن می‌فرماید امانت را به‌ اهلش بدهید. این انقلاب هدیه 

بزرگ‌ الهی است که باید به دست‌ صالحان سپرده شود.
وی افزود: انتخابات ریاست‌جمهوری و شوراها هر دو مهم است. باید 
ببینیم در بین افرادی که از سوی شورای نگهبان برای کاندیداتوری 
انتخابات تایید می‌شوند، اصلح چه کسی است. مدبرترین، مدیرترین، 
تواناترین و دلسوزترین فرد را انتخاب کنید. آیت‌الله موحدی‌کرمانی 
اضافه کرد: کاندیداها با رای‌گیری امروز به 5 نفر تقلیل می‌یابد و این 
5 نفر به یک نفر در نهایت می‌رسد. باید دعا کنیم تا خدا به ما توفیق 

شناخت اصلح و ترغیب مردم به سمت او را دهد.
دبیرکل جامعه روحانیت مبارز تاکید کرد: انتخابات یکی از فعالیت‌های 
جبهه مردمی است.‌ این جبهه باید بماند تا در هر مقطعی کاری را که‌ 
برای انقلاب لازم است، انجام دهد. وی افزود: باید بهترین را انتخاب 
کنیم. یکی از ملاک‌های بهتر بودن این است که رئیس‌جمهوری 

انتخاب کنیم که صد در صد مطیع رهبر‌ باشد.
آیت‌الله موحدی‌کرمانی تصریح کرد: محبت به مردم و نیکی به مردم 
از ویژگی‌های یک رئیس‌جمهور است. اقتصاد مسئله اساسی است. 
رهبر انقلاب در سال گذشته اقتصاد مقاومتی را مطرح کردند و امسال 
هم. رئیس‌جمهور باید درد مردم را احساس کند و اشرافی‌گری نداشته 
باشد، به کشور خودمان تکیه داشته باشد و دشمن را دشمن بداند و به 

آمریکا و وعده‌هایش اعتماد نکند.
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آیت الله هاشمی رفسنجانی:

صداوسیما سیاست هایش را 
عوض کند

بخش سیاسی- رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید 
کرد:ما می خواستیم این دانشگاه را وقف کنیم تا کسی دست درازی 
نکند، اما فعلا روند وقف دانشگاه را متوقف کرده اند. همانطور که 
مسجد برای کسی نیست، دانشگاه آزاد هم همینطور است. این 
دانشگاه در جهت رشد کشور و خدمت به اسلام و اهل بیت است.

به گزارش ایلنا، آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی در مراسم سی و 
چهارمین سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی که پیش از ظهر پنج 
شنبه در این دانشگاه برگزار شد، گفت: هنوز هم می بینیم برخی ها 
برای دانشگاه آزاد مزاحمت ایجاد می کنند. در چند روز گذشته نیز 
عده ای از پایداری ها در مجلس شورای اسلامی نشستند و با طرحی 
که بر اساس آن مصوب رشته ها را باید وزارت علوم انجام دهد؛ 

طوری برنامه ریختند که به نوعی دست دانشگاه را ببندند.
قانون طبق تصویب مجلس  اساس  بر  در حالی که  افزود:  وی 
شورای اسلامی و شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار بود خودمان 
کارهایمان را انجام دهیم که البته برای تصویب طرح در مجلس 
انقلاب  عالی  شورای  اگر  که  شده  آورده  قیدی  اما  شد،  تلاش 
فرهنگی موضوعی را تصویب کرده باشد، دانشگاه آزاد مستثنی 
است و ما مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی را داریم، اما با این 

وجود همچنان کارشکنی هایی انجام می شود.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: اگر اینها با چند نفر 
مخالف باشند، شهر را خراب می کنند به طوری که شاید آن چند 

نفر را زیر آوار ببرند.
هاشمی رفسنجانی با تاکید بر اینکه در دانشگاه آزاد هیچ کس سهم 
و سهامی ندارد و هیچ کس مالک اینجا نیست، عنوان کرد: زمین ها 
و تجهیزات این دانشگاه برای منافع مادی نیست و ما می خواستیم 
این دانشگاه را وقف کنیم تا کسی دست درازی نکند، اما فعلا روند 
وقف دانشگاه را متوقف کرده اند. همانطور که مسجد برای کسی 
نیست، دانشگاه آزاد هم همینطور است. این دانشگاه در جهت رشد 

کشور و خدمت به اسلام و اهل بیت است.
وی اضافه کرد: البته حسودها و دشمنان انقلاب همیشه در کمین 
هستند که این موضوع نیاز به حراست دارد و باید کاملا مواظب بود. 
اینها باید بیایند و ببینند که کسی از دانشگاه آزاد استفاده شخصی 
ندارد تا وجدانشان راحت تر شود. صداوسیما اگر مشکلی از دانشگاه 
به گوشش برسد؛ در بوق می کند، ولی خبرهای اساسی دانشگاه 

جزو خطوط قرمز صداوسیما است.
رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به تغییر ریاست 
صداوسیما اظهار داشت: ان شاءالله رئیس جدیدی که به صداوسیما 
آمده است سیاستش عوض شود. اگر همین نمایشگاهی که امروز 
در حاشیه این مراسم برگزار شد؛ منعکس شود، مردم دانشگاه آزاد 

را خواهند شناخت.

لاوروف: روسیه و ایران حامی مبارزه 
با تروریسم در سوریه هستند

بخش سیاسی- سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در 
جریان کنفرانس مطبوعاتی نتایج همایش گروه حمایت بین المللی 
از سوریه در وین، اعلام کرد که روسیه و ایران در سوریه ازتلاش 

برای مبارزه با تروریسم جانبداری می کنند.
به گزارش ایرنا، در نشست اخیر گروه حامیان بین المللی سوریه 
که با حضور وزیران خارجه کشورهای عضو از جمله محمد جواد 
ظریف وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، راهکارهای 
حمایت از سوریه در مقابل بحران کنونی و آینده این کشور مورد 

بررسی قرار گرفت.
اسپوتنیک پنجشنبه به نقل از اظهارات لاوروف نوشت: ایران و 
روسیه از مبارزه با تروریسم جانبداری می کنند و ما با وجود همه 
ضعف هایی که ارتش سوریه دارد، »روی زمین« ارتش و نیروی 

ثمربخش واقعی دیگری جز نظامیان سوری را نمی بینیم.
وزیر امور خارجه روسیه با بیان اینکه برای از بین بردن بحران 
کنونی تلاش مشترک لازم و ضروری است، از برپایی دور متناوب 
مذاکرات گروه بین المللی مامور حل اختلاف بین طرفین سوری 
خبر داد. وی گفت: کار های مقدماتی برای این امر انجام شده 
تا دیدار نوبتی برگزار شود و در چارچوب آن همه طرف ها باید با 
استفان دی میستورا نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور 

سوریه همکاری ثمربخش داشته باشند.
لاوروف همچنین تاکید کرده است که اکنون تمامی شانس ها 
برای خروج از وضع کنونی و اجرای راه حل سیاسی در سوریه 

وجود دارد.
بیش از پنج سال قبل آمریکا در راس گروهی از کشورهای غربی 
عربی بویژه عربستان سعودی و همچنین همراهی گسترده رژیم 
صهیونیستی، تندروترین تروریست ها از کشورهای مختلف جهان 
حتی اروپایی را در گروه های داعش، جبهه النصره، احرارالشام و 
جیش الاسلام با حمایت های مالی، تسلیحاتی و اطلاعاتی سازمان 
داد و برای جنگ شهرها به سوریه گسیل کرد که مرگ ده ها هزار 
نفر بویژه زنان و کودکان، آوارگی میلیون ها تن و نابودی تقریبا 

تمامی زیرساخت ها این کشور را در پی داشته است.

خبر
مرعشی در همایش اصلاح طلبان:

از ریاست عارف 
حمایت می کنیم

کارگزاران  حزب  سخنگوی  سیاسی-  بخش 
محمدرضا  تا  کرد  امیدواری  ابراز  سازندگی 
عارف ریاست مجلس شورای اسلامی را برعهده 

بگیرد.
نشست  در  مرعشی  حسین  ایلنا،  گزارش  به 
شورای  استان های  انتخاباتی  فعالان  هم اندیشی 
عالی سیاست گذاری که در تالار نیایش سعادت 
اعضای ستاد  از زحمات همه  برگزار شد، گفت: 
تشکر می کنم و به خصوص از دکتر عارف سپاس 
داشتند  عهده  بر  را  ستاد  ریاست  که  دارم  ویژه 
برعهده  نیز  را  مجلس  ریاست  ایشان  ان شاالله  و 

بگیرند.
وی با بیان اینکه پیام انتخابات مجلس دهم این 
اظهار  نیست،  طردشدنی  جناحی  هیچ  که  بود 
در  اصولگرایان  ساله  دوازده  حاکمیت  داشت: 
مجالس هفتم،  هشتم و نهم به لطف خدا پایان 
دلسوزان  وظیفه  مهمترین  امروز  و  است  یافته 
انقلاب، امام )ره( و کشور استفاده از دستاوردهای 

انتخابات مجلس دهم است.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به تشکیل 
در  ما  دوستان  کرد:   تصریح  امید  فراکسیون 
را  امید  فراکسیون  و  کردند  همت  دهم  مجلس 
تشکیل دادند و ما انتظارمان از منتخبان مردم و 
نیز کسانی که به طور خاص در لیست امید قرار 
داشته اند این است که در آینده در قالب یک کار 
نقش آفرینی  مجلس  امید  فراکسیون  در  جمعی 

کند.
مرعشی با بیان اینکه در خارج از مجلس نیز باید 
عملکرد  دهم  مجلس  دستاوردهای  بر  تکیه  با 
خود را برنامه ریزی کنیم خاطرنشان کرد: ما باید 
انتخابات مجلس  از سرمایه ای که در  با استفاده 
دهم به دست آوردیم یکپارچگی و وحدت میان 

اصلاح طلبان را ادامه دهیم.

کمالی در همایش اصلاح طلبان:

باید به عهدمان با مردم 
وفادار باشیم

بخش سیاسی- دبیرکل حزب اسلامی کار تاکید 
بستیم  مردم  با  که  عهدی  به  نسبت  باید  کرد: 

وفادار باشیم.
نشست  در  کمالی  حسین  ایلنا،  گزارش  به 
شورای  استان های  انتخاباتی  فعالان  هم اندیشی 
تالار  در  امروز  صبح  از  که  سیاست گذاری  عالی 
نیایش سعادت آباد در حال برگزاری است، گفت: 
برای اولین بار انتخاباتی را پشت سر گذاشتیم که 

همه چیز حساب شده بود.
وی با بیان اینکه باید نسبت به عهدی که با مردم 
این  در  ما  داشت:  اظهار  باشیم،  وفادار  بستیم 
انتخابات یک برنامه کلی به مردم ارائه کردیم و 
تصمیم گرفتیم که اگر مردم به ما رای دهند آن 
برنامه را به اجرا در آوریم؛ بنابراین باید به عهدی 
که با مردم بسته ایم عمل کنیم و به آن وفا کنیم 
اصلاح طلبان  از  درستی  رفتار  آن ها  اگر  که  چرا 
نبینند یا ما آنچه گفته ایم را فراموش کنیم جامعه 

از ما روی برمی گرداند.
اینکه  بیان  با  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  این 
نمایندگانی که در لیست امید قرار گرفته اند و بر 
و  حیثیت  باید حساب  آورده اند  رای  اساس  این 
را که در گروی  آبروی همه اصلاح طلبان کشور 
انتخابات مجلس گذاشته شد بکنند، تصریح کرد: 
این طور نباشد که فکر کنند خودشان به صحنه 
تنها  و  ببرند  جلو  را  کار  باید  خودشان  آمدند،  

خودشان باید تصمیم بگیرند.
کمالی ادامه داد: ما در یک تصمیم جمعی به این 
برنامه  پیروزی رسیدیم، در یک تصمیم جمعی 
دادیم و در یک تصمیم جمعی نیز برنامه را اجرا 

کنیم.
اینکه  بر  تاکید  با  کار  اسلامی  حزب  دبیرکل 
اصلاح طلبان برای اجرای برنامه هایشان نیاز دارند 
باشند  اختیار داشته  را در  هیأت رئیسه مجلس 
تصریح کرد: شایسته اصلاح طلبان نیست که در 
برخی از تعارفات و یا بحث و گفت وگوهایی که 
این روزها صورت می گیرد وارد شوند که اگر این 
در  آن ها  سابقه  مخرب  باشد  داشته  ادامه  اتفاق 

دیدگاه مردم خواهد شد.
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امید  فراکسیون  رییس  سياسی-  بخش 
است  قرار  اگر  اینکه  بیان  با  دهم  مجلس 
عده ای مسیر دیگری را دنبال کنند صادقانه 
در  آگاهانه  ما  داشت:  بگویند،اظهار  مردم  به 
انتخابات برای ائتلاف لیست امید هزینه دادیم 
و کسانی را در این لیست قرار دادیم که باعث 

قهر بعضی از اصلاح طلبان شد.
عارف  محمدرضا  »انتخاب«،  گزارش  به 
رئیس فراکسیون امید صبح امروز در نشست 
اینکه  بیان  با  کشور  اصلاح طلبان  شوراهای 
شورای اصلاح طلبان در استان ها نقش محوری 
اسفند داشتند گفت:  در خلق حماسه هفت 
جوانان نیز در استان ها و تهران نقش محوری 
این  خلق  و  کردند  ایفا  پیروزی  این  در  را 
حماسه بخصوص در تهران مسئولیت بزرگی 

را بر دوش اصلاحات قرار داده است.
وی افزود: ارزیابی عملکرد اصلاح طلبان امری 
مهم و ضروری است و از این رو این برنامه و 

جلسه تشکیل شده است.
جبهه  اینکه  بیان  با  عارف  فارس،  نوشته  به 
شورای  چتر  زیر  بار  اولین  برای  اصلاحات 
سیاست گذاری قرار گرفت گفت: حفظ انسجام 

و وحدت خواسته همه اصلاح طلبان است.
اینکه  بیان  با  دهم  امید  فراکسیون  رئیس 
فضایی  در  را  خود  قوت های  و  ضعف ها  باید 

آینده نشان دهد اظهار داشت: در خرداد  برای  تا راهی  کارشناسی بررسی کنیم 
94، پیروزی بزرگی اتفاق افتاد ولی باید این را در نظر داشت که انتخابات ریاست 
جمهوری سال 96 را در پیش داریم و همچنین انتخابات شوراهای سال آتی نیازمند 

برنامه ریزی است و از این حیث وقت کم است.
عارف ضمن تشکر از مردم به خاطر نگاه به لیست امید گفت: این پیروزی با توجه 
به رهنمودهای رهبر انقلاب صورت گرفت و لازم است هم از ایشان و هم از دولت و 

نیروهای نظامی و امنیتی تشکر کنیم.
پیروزی  به  تدبیر در خرداد 92  و  امید  اینکه عقلانیت،   بر  تاکید  با  ادامه  وی در 
رسید گفت: مطالبه مردم از نخبگانشان در ادامه این مسیر است و باید بدانیم که 

پاسخگوی مردم هستیم.
عارف با بیان اینکه بر این باوریم 8 سال دولت گذشته قابل دوام نبود گفت: مسیر 

انقلاب، مسیری متفاوت از آن چیزی بود که در این 8 سال طی شد.
وی خاطرنشان کرد: انتخابات اسفند 94 بعد از خرداد 92 در دستور کار اصلاحات 

قرار گرفت و در این مدت اصلا ح طلبان راهبردهای خود را مطرح کردند.
عارف با تشریح اولویت های  اصلاح طلبان اظهار داشت: اولویت منافع ملی در کنار 

منافع حزبی در دستور کار قرار گرفت و به طور عمده از منافع حزبی گذشت شد.
وی افزود: همچنین توجه به نقطه نظرات اصلاح طلبان در سطح کشور در اولویت 

دیگر اصلاح طلبان برای میل به پیروزی قرار گرفت.
عارف با تاکید بر اینکه ائتلاف امید در گام دوم موفق شد گفت: ولی اسفند 94 ادامه 

خرداد 92 بود و بار سنگینی بر دوش ما برای ادامه مسیر وجود دارد.
رئیس فراکسیون امید با بیان اینکه علی رغم برخی برخوردهای غیرقانونی تحمل 
رونق  نمی توانست جز  ما  دادیم گفت: شعار  قرار  امید  و  ارامش  را  مبنا  و  کردیم 
اقتصادی باشد و برای عملیاتی کردن آن میثاق بسته ایم که اگر پیروز شویم این 

تعهد ما به مردم است.
وی افزود: باید به این نکته توجه کنیم خیلی ها به خاطر برنامه به ما رای دادند و 

پیروزی ما برنامه ای بود.
نگاهی  گفتمانی،  نگاه  داد:  ادامه  عارف 
برنامه ای است و به همین دلیل یک لیست 

به طور کامل رای آورد.
رئیس فراکسیون امید در همین زمینه افزود: 
فکر  اینطور  پیروزی  این  از  بعد  نمی توانیم 
کنیم که برای انتخابات آتی خدا بزرگ است 

و باید بدانیم که مردم مطالبه خواهند کرد.
وی با خطاب قرار دادن منتخبین اصلاح طلب 
مجلس دهم گفت: خواهشم این است که بر 
تعهد خود وفادار بمانید و بدانید که سرمایه 
اصلاح طلبان  ما  و  اسلامی  جمهوری  نظام 

حضور مردم است.
به  را  نباید دوم خرداد 76  داد:  ادامه  عارف 
سوم تیر 84 تبدیل می کردیم و باید این را 
بدانیم که گام دوم قابل استمرار است و باید 
خرداد  سوم  همان  که  خود  سوم  گام  برای 

آینده است خود را آماده کنیم.
مسیر  اصلاحات  مسیر  اینکه  بیان  با  وی 
گفت:  است  انقلاب  آرمان های  و  حاکمیت 
خود را از بدنه انقلاب می دانیم و اصلاحات 
مقدم  در خط  سیاسی  تمام صحنه های  در 

انقلاب بوده است.
با  دهم  مجلس  در  امید  فراکسیون  رئیس 
اشاره به اینکه بحث هایی به گوش می رسد 
که ائتلاف امید تا درب مجلس بوده است گفت: اتفاقا بعد از درب مجلس کار ائتلاف 

امید شروع می شود و در ورود به مجلس باید ائتلاف امید را تکرار کنیم.
عارف با بیان اینکه بدانید که عمل به تعهد ما از شنبه 8 خرداد شروع می شود گفت: 

همه باید به فراکسیون و نظر جمع تعهد داشته باشند.
وی با بیان اینکه بحث هایی از ایجاد فراکسیون های دیگر به گوش می رسد گفت: به 
عنوان عضوی از فراکسیون امید تعجب می کنم و باید بگویم همه منتخبین لیست 

امید وفادار به لیست بمانند چون باید پاسخگوی مطالبات مردم باشند.
رئیس فراکسیون امید در مجلس دهم افزود: اقتصاد و معیشت اولویت ما است و 

برای حل آن نیازمند فراکسیون قوی هستیم.
پس  باشیم  داشته  مقتدری  فراکسیون  مجلس  در  نتوانیم  اگر  اینکه  بیان  با  وی 
می خواهیم چه کار کنیم گفت: ما آگاهانه در انتخابات برای لیست امید هزینه دادیم 

و کسانی را در لیست قرار دادیم که باعث قهر برخی از اصلاح طلبان شد.
اگر  عده ای  گفت:  است  شده  تشکیل  به سختی  ائتلاف  این  اینکه  بیان  با  عارف 
می خواهند از این تعهدشان عدول کنند با صراحت با مردم صحبت کنند. این عده 

بدانند که مسیر تمام نشده و ما به اتحاد نیاز داریم.
وی با بیان اینکه برنامه سوم دولت اصلاحات بهترین عملکرد را در دوران پس از 
و در قدرت  نکنید  استفاده  این ظرفیت  از  نمی خواهید  انقلاب داشت گفت: چرا 

نمانید.
اکثریت  عدم  بر  مبنی  رسانه ها  توسط  شده  منتشر  آمارهای  به  اشاره  با  عارف 
عددسازی  و  بعضی ها چقدر خوشحال اند  گفت:  دهم  در مجلس  امید  فراکسیون 
می کنند. ما عددسازی نکرده ایم و هیچ وقت برای رسیدن به قدرت از اخلاق عدول 

نکرده ایم.
وی افزود: رقبا روز اول و دوم مجلس قدرت فراکسیون امید را خواهند دید.

عارف در پایان تاکید کرد: همه منتخبین لیست امید به تعهدات خود پایدار بمانند 
و حفظ اتحاد را برنامه خود قرار دهند.

محمدرضا عارف:

روز اول و دوم مجلس قدرت ما را خواهيد ديد

هم اندیشی  نشست  چهارشنبه،  عصر  بخش سياسی- 
فراکسیون های امید و اصولگرایان مجلس دهم با حضور 
اصلاح طلبان،  جلسه  در  شد.  برگزار  گروه  دو  منتخبان 
با اجماع  و  به تصویب رسید  امید  اساسنامه فراکسیون 
اعضای  همچنین  شد.  فراکسیون  رئیس  عارف  نظر، 
انتخاب  اعضا  با رأی  فراکسیون  این  هیأت رئیسه موقت 

شدند.
اصلاح طلبان،  جلسه  با  همزمان  »تابناک«  گزارش  به 
جلسه دیگری نیز با حضور منتخبان اصولگرا در مکان 
دیگری تشکیل شد. به گفته امیر خجسته، منتخب مردم 
در  منتخب مجلس دهم  این نشست 131  در  همدان، 

جلسه حضور داشتند.
فراکسیون  جلسه  در  اصولگرا  منتخبان  پرشمار  حضور 
فراگیر، معادلات موجود بر سر انتخاب رئیس مجلس را 
قدری پیچیده کرده است. در جلسه گذشته این دو طیف 
تعداد فراکسیون امید بیشتر بود و در این جلسه تعداد 
اصولگرایان بیشتر و همین باعث شده است تا ابهام بر سر 

ریاست مجلس همچنان ادامه داشته باشد.
این  تابناک در خصوص  با  الیاس حضرتی در گفت وگو 
فراکسیون  روز گذشته  اظهار داشت: در جلسه  موضوع 
این به معنای  اما  امید، دقیقاً 105 تن حضور داشتند؛ 
آن نیست که اعضای این فراکسیون 105 نفر بوده است، 
بلکه همیشه و در هر جلسه ای، حدود 30 تا 40 درصد 

افراد غایب هستند.
این نماینده منتخب تهران در ادامه افزود: بسیار اتفاق 
می افتد که تعدادی از نمایندگان به دلایل مختلف موفق 

به حضور در مجلس نشوند؛ برخی در شهرستان حضور 
دارند و برخی دیگر در جلسات همزمان شرکت می کنند؛ 
بنابراین، همیشه تعدادی نمی توانند در جلسات باشند، 
حتی جلسات خود مجلس نیز به همین صورت برگزار 
نماینده،  نفر   290 از  گاهی  ای  که  گونه  به  می شود، 

مجلس با 200 نفر و حتی کمتر نیز تشکیل می شود.
اعضای  تعداد  از  شما  برآورد  اینکه  به  پاسخ  در  وی 
فراکسیون امید به چه صورت است و میزان تأثیر گذاری 
آن در انتخاب رئیس مجلس تا چه حدی است، گفت: 
فراکسیون  دو  تشکیل  به  توجه  با  کنونی،  شرایط  در 
امید و فراگیر، حالت بینابینی ایجاد شده و رقابت بسیار 
از  تن  شصت  حدود  گفت:  وی  دارد.  وجود  تنگاتنگی 
البته  بود؛  خواهند  بازی  نهایی  تعیین کننده  مستقلان 
با چه گرایشی بیشتر همراهی  این دارد که  به  بستگی 
قرار  که  کرد  پیش بینی  نمی توان  فعلًا  بنابراین،  کنند؛ 
همین  قدر  ولی  دهد،  رخ  اتفاقی  چه  مجلس  در  است 
رقابت  و لاریجانی،  عارف  بین  رقابت  که  می توان گفت 

نزدیک و در عین  حال دوستانه ای خواهد بود.
این نماینده مجلس در پاسخ به اینکه اعضای فراکسیون 
ولی  دارند،  اختیار  در  را  اکثریت  می کنند،  اعلام  امید 
تعداد حاضران در جلسه فراکسیون فراگیر بیشتر بوده، 
این موضوع را چگونه ارزیابی می کنید، گفت: البته در این 
 بین، گاهی شیطنت هایی هم می شود. در جلسه گذشته، 
فراگیر 130  فراکسیون  تعداد  و  بود  نفر  ما 158  تعداد 
اعلام شد، ولی بعد از اینکه ما رقم را اعلام کردیم، آن ها 

 هم تعداد خود را بالا بردند.

مستقل ها  اگر  می کنم  فکر  من  حال  این  با  گفت:  وی 
هم بین دو فراکسیون تقسیم شوند، اعضای هر یک از 
فراکسیون ها، تقریباً مساوی خواهد بود و احتمالاً اعضای 
فراکسیون امید، چیزی حدود 150 نفر و تعداد فراکسیون 

اصولگرایان حدود 140 یا کمتر باشد.
اینکه  برای  مبنای شما  اینکه  به  پاسخ  نماینده در  این 
است، چیست  بیشتر  اصولگرایان  از  اصلاح طلبان  تعداد 
گفت: بر اساس لیست کاندیداهایی که در لیست امید 
می توان  بنابراین  است؛  مشخص  تعداد  گرفته اند،  قرار 
از  هم  عده ای  البته  هستند؛  نفر  چند  تعداد  گفت، 
اصولگرایان هستند که در لیست امید بودند که این ها را 

نیز در نظر گرفته ایم.
این نماینده منتخب گفت: این حرف که برخی اصولگرایان 
با نام اصلاح طلبی وارد مجلس شده اند، درست است؛ اما 
باید این نکته را نیز در نظر گرفت، افرادی نیز هستند که 
اصلاح طلب بودند و در لیست اصولگرایان قرار گرفته اند. 
نظر  اصولگرایی،  ضمن  در  که  هستند  برخی  همچنین 

دیگری درباره ریاست مجلس دارند.
این نماینده در پایان گفت: در اوضاع کنونی، پیش بینی 
رئیس مجلس قدری سخت است، ولی باید جلو رفت و 

دید قرار است در روزهای آتی چه اتفاقاتی رخ دهد.
بنا بر گفته های منتخبان مجلس و با توجه به زورآزمایی 
روز گذشته دو جناح سیاسی، به نظر می رسد، همچنان 
تکیه  و  است  اصولگرایان  به سمت  ترازو  کفه  سنگینی 
نیز  دیگر  دوره  یک  برای  ریاست  کرسی  بر  لاریجانی 

تضمین  شده خواهد بود.

الیاس حضرتی:

درباره تعداد اعضای فراکسیون امید شیطنت صورت می گیرد
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و  اقوام  امور  در  رییس‌جمهور  دستیار  سیاسی-  بخش 
اقلیت‌های مذهبی با بیان این‌که »انتخابات برای این است 
که نگذاریم فضا امنیتی شود«، گفت: انتخابات بزرگترین 
کار سیاسی است که یک ملت انجام می‌دهد و هیچ عملی 

سیاسی‌تر از عمل انتخابات نیست.
یونسی  علی  والمسلمین  حجت‌الاسلام  ایلنا،  گزارش  به‌ 
طی سخنانی در همایش »در تداوم تدبیر و امید« اظهار 
داریم؛  پیش‌رو  را  انتخابات  جدید  سال  طلیعه  داشت: 
ملت  یک  که  است  سیاسی  کار  بزرگترین  انتخابات  لذا 
می‌کند،  قدرت‌سازی  که  است  انتخابات  می‌دهد،  انجام 
دولت‌سازی می‌کند و مشروعیت می‌دهد و انتخابات است 

که سرنوشت جامعه را تغییر می‌دهد.  
مردم  برای  اسلامی  انقلاب  »موهبت  این‌که  بیان  با  وی 
ایران همین انتخابات است« ادامه داد: علت العلل سقوط 
انتخابات  بود،  انتخابات  گرفتن  نادیده  ستمشاهی  رژیم 
در  را  مردم  همه  و  می‌کند  جابه‌جا  را  قدرت  که  است 
سرنوشت خودشان مشارکت می‌دهد. اگر انتخابات کم سو 
و کمرنگ و کم‌نشاط شود، استبداد بطور کامل بر جامعه 
شد  مسلط  استبداد  که  هم  جایی  هر  و  می‌شود  مسلط 

بزرگترین ضربه را مردم می‌خورند.
امنیتی شود«،  نگذاریم فضا  این است که  برای  این‌که »انتخابات  بر  تاکید  با  وی 
مطرح  را  موضوعات  این  بسیاری  شاه  رژیم  سقوط  عوامل  و  علل  در  کرد:  اظهار 
کردند، اما مهم‌ترین علت استبداد بود. استبداد به جایی رسید که شاه فکر می‌کرد 

که عقل کل است و نیازی به دیگران نیست.
انتخابات  کرد:  خاطرنشان  خود  صحبت‌های  ادامه‌  در  رییس‌جمهور  دستیار 
سرنوشت‌ساز است و مهم‌ترین علت و بقای دولت و ملت نیز همین مساله است. 
شاید به همین دلیل بود که امام )ره( اولین اقدام سیاسی خود بعد از سقوط رژیم 
شاه را انتخابات و رفراندوم انجام داد، در حالی که بسیاری از روشنفکران مخصوصا 
روشنفکران چپ به ایشان توصیه می‌کردند که انتخابات برای چیست؟ مردم که در 
بیست و دوم بهمن ماه رایشان را نشان دادند، اما امام )ره( بر این نظر بودند که ملت 
به انتخابات احتیاج دارد، انتخابات تمرین مردم سالاری و مرکز تربیت انسان‌های 

آزاده است و ایران باید به این جایگاه برسد.
وی اظهار داشت: در واقع اگر ملت به این جایگاه برسند که قدرت تشیخص داشته 
باشند برای همیشه بیمه می‌شوند و حتی جنگ هم نمی‌تواند آن‌ها را نابود کند. 

استبداد دیگر برنمی‌گردد وقتی که حاکمیت از آن ملت باشد.
یک  با  اما  داریم،  را  استبدادزدگی  طولانی  پیشینه  ما  کرد:  اظهار  همچنین  وی 
تاخیر تاریخی هم مواجه هستیم که در زمان‌های گذشته مردم شاهان را انتخاب 
نمی‌کردند. قدرت توسط مردم تعیین نمی‌شد ،‌ بلکه به دلایلی یک قبیله بر سایر 
قبایل چیره می‌شد و دیگران آن را به ارث می‌بردند گاهی اوقات خوب عمل کرده و 
گاهی بد عمل می‌کردند. امام )ره( گفته بودند که مردم انقلاب کردند که به شاه نه 

بگویند، اما باید مردم انتخاب کنند که چه نظامی بعد از شاه باشد.
یونسی همچنین گفت: طی هشت سال اینگونه بود که با شعار عوام فریبانه مملکت 
را به دست گرفتند و فاجعه به بار آمد، در جامعه ما متاسفانه حزب فراگیر ملی و 
عاشق ملت و خدمت وجود ندارد و ما فاقد احزاب با کفایت فراگیر هستیم. یا فرصت 
داده نمی‌شود که چنین احزابی به وجود بیاید و اگر هم فرصت باشد ممکن است 

به سرعت به سمت تک حزبی گرایش پیدا کند.
وی با اشاره به این‌که »هر دو جریان سیاسی کشور پذیرفته‌اند که باید با هم رقابت 
کنند«، خاطرنشان کرد: این که جریان اصلاح‌طلبی بیشتر جاذبه دارد به خاطر این 
است که بیشتر مردم‌گرایانه و مردم سالارانه است و این وجه امتیاز است که مردم 
هر زمانی فرصت پیدا کنند به این سمت سوق ‌یابند. به شخص نگاه نمی‌کنند و 

عاقلانه عمل می‌کنند.
نظری،  تنگ  افراط‌گرایی،  با  ضدیت‌شان  ایران  ویژگی‌های  از  داشت:  اظهار  وی 

سختگیری، خشونت و علاقه آن‌ها به همراهی و اخلاق است. عامه مردم این‌گونه 
پیدا  تمایل  آن  به  کنند  همراهی  مردم  با  سیاسی  جریان  یک  چنان‌چه  هستند، 

می‌کنند.
که  پرسش  این  طرح  با  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  رییس‌جمهور  دستیار 
امروز مردم ایران ثبات می‌خواهند یا تغییر؟ گفت‌: در سال ۹۲ آیا مردم ثبات می 
خواستند یا تغییر؟ اکنون مردم خواهان کدام یک از این‌ها هستند. نظر بنده این 
است که در این زمان یعنی سال ۹۶ در ایران مردم خواهان ثبات در سیاست‌ها و 
برنامه‌های دولت هستند و این ثبات هم خواست ملی است و هم خواست منطقه‌ای؛ 
بسیار  بحران‌های  تاب  و  آن که در تب  ملحقات  و  ما خاورمیانه  یعنی در منطقه 
خطرناکی قرار دارد مردم خواهان ثبات هستند و نیاز منطقه و کشورهای اسلامی 

به ثبات است.
وی ادامه داد: ایران اسلامی امروز که در این چهار دهه انتخابات و سیاست را تجربه 
می‌کند در یک مقطع بالاخره دولت از ریل خارج شد و به جاده خاکی افتاد، اما 
مردم در سال ۹۲ حمایت کردند و دولت را در مسیر طبیعی خودش قرار دادند و 
همه آن کاری که صورت گرفته است ریل گذاری شده است. یعنی بی اعتدالگرایی، 
افراطگرایی، دروغ پردازی و شیاد بازی‌ها  را مردم تمام کرده‌اند و دولت در مسیر 

طبیعی و عقلانیت قرار گرفته است که باید حرکت کند.
وی با اشاره به این‌که »کار انتخابات کار سیاسی پر هزینه‌ای است«، گفت‌: نفع این 
موضوع بیشتر به مردم می‌رسد و ضرر آن برای شخص و هر کسی به جز این انتظار 
دارد باید راه خودش را تغییر دهد. کار سیاسی در بهترین شرایط ریسک تحمل 

اعتراض و انتقاد است.
دستیار رییس‌جمهور خاطرنشان کرد: اگر انتظارات خودمان را واقع‌بینانه کنیم نه 
ناراحت می‌شویم و نه گله می‌کنیم. گله‌های به جا و توقعات به حق هم نمی‌توانند 

مانع از این شود که راه درست را تشخیص ندهیم.
وی خطاب به حاضران یادآور شد: موقعی که رقبای شما جرات نمی‌کردند نزدیک 
پیروزی  احتمال  که  زمانی  آن  آمدید.  و  کرده  ریسک  شما  بیایند  شما  ستاد 
مراتب  به  اکنون  تشخیص  این  و  بود  مهم  تشخیص شما  اما  نبود،  زیاد  روحانی 
مهم‌تر است. عقلانیت و اعتدال حاکمیت پیدا کرده است و اگر این شرایط بهم 
با  شما  بگویند  ما  به  آیندگان  که  شد  خواهد  تکرار  فاجعه‌ای  که  بدانید  بخورد 
دست خود آباد کرده و خراب کردید. معتقدم دولت مستقر در رقابت هیچ رقیبی 
بزرگ  رقبا  امید  تنها  کند.  رقابت  مستقر  دولت  با  نمی‌تواند  هیچ کسی  و  ندارد 
کردن کاستی‌هاست و این بزرگ کردن کمبودها آواری بر سر خود رقیب خواهد 

شد.

گفت:  رئیس‌جمهور  حقوقی  معاون  سیاسی-  بخش 
وزارت کشور، قوه قضائیه و شورای نگهبان به طور جد 
بر اقدامات تبلیغاتی و تخریبی که دارد صورت می‌گیرد 
را  باشد نظارت کنند و برخورد لازم  علیه هر کس که 

انجام دهند.
مجید انصاری در گفت و گو با خبرآنلاین در پاسخ به 
این سئوال که مجمع روحانیون مبارز درباره نامزد مورد 
زمانی  ریاست جمهوری چه  انتخابات  در  حمایت خود 
با  مبارز  روحانیون  مجمع  گفت:  کند؟  می  نظر  اعلام 
است. شورای  هماهنگ  طلبان  اصلاح  مشورتی  شورای 
دولت  جمهور  رئیس  نظر  زیر  طلبان  اصلاح  مشورتی 

اصلاحات فعالیت می کند.
را  خود  نظر  طلبان  اصلاح  مشورتی  شورای  افزود:  وی 
درباره نامزد مورد حمایتش در انتخابات ریاست جمهوری 
روحانی  آقای  از  قاطع  طور  به  گفت  و  کرد  اعلام  قبلا 
همین  نیز  مبارز  روحانیون  مجمع  و  کند  می  حمایت 

رویکرد را دنبال می کند.
معاون حقوقی رئیس جمهور درباره انتقادهایی که رقبای 
احتمالی آقای روحانی در انتخابات ریاست جمهوری به 
عملکرد دولت یازدهم مطرح می کنند نیز یادآور شد: 

بعضی جریانات  توسط  ابتدا  از  دولت  تخریب  متأسفانه 
انجام می شد و برخی رسانه هایی که به نوعی  خاص 
وابسته به نهادهای خاص هستند و از بیت المال استفاده 
می کنند در طول 3 سال و 8 ماه گذشته همواره دولت 
یازدهم را تخریب می کردند و حالا این تخریب ها تشدید 
شده است. متأسفانه رعایت اخلاق سیاسی و قانون را هم 

نمی کنند.
وی ادامه داد: به نظر من کاری که روزهای اخیر تحت 
عنوان مناظره در صدا و سیما شاهدیم امر جدیدی است 
دولت  درباره  را  بحثی  آید  می  فردی  بینیم  می  چون 
مطرح می کند بدون آنکه نماینده ای از دولت در آنجا 
باشد. در واقع هر دو طرف بحث را خودشان تعیین و 

دعوت می کنند.
اینها  اگر  کرد:  تأکید  مبارز  روحانیون  مجمع  عضو 
مناظرات انتخاباتی است، اول باید نامزدها معلوم شوند 
بعد کاندیداها یا نمایندگان رسمی آنها با هم بنشینند 
و  صدا  نمایندگان  رسد  می  نظر  به  الان  کنند  مناظره 
سیما به طور موافق و مخالف دارند با هم بحث می کنند 

و پایه مشترک حرف شان هم تخریب دولت است.
وی افزود: اگر قرار است صدا و سیما عملکرد کاندیداهای 

احتمالی را نقد کند باید شامل همه باشد یعنی اگر کسی 
نهاد و  یا هر  در قوه قضائیه، شهرداری، مجلس، دولت 
ارگان دیگری بود باید عملکردش در همان مقطع زمانی 
عملکرد  انتخاباتی  مناظره  بهانه  به  اینکه  شود.  ارزیابی 
تخریب  بلکه  نقد  نه  است  مستقر  که  یازدهم  دولت 

یکجانبه شود این به نفع نظام و به نفع انتخابات نیست.
انصاری تأکید کرد: همه باید تلاش کنیم نشاط و شور 
انتخاباتی ایجاد شود. همان طور که مقام معظم رهبری 
برای  بستری  باید  کردند  تأکید  عیدشان  سخنرانی  در 
اینکه  شود  فراهم  قانونی  و  پرشور  انتخاباتی  برگزاری 
ناامید و شخص رئیس  مردم را نسبت به وضع موجود 
جمهور و دولت مستقر را تخریب کنند این موجب نشاط 

انتخاباتی نمی شود.
معاون رئیس جمهور گفت: ما انتظار داریم وزارت کشور، 
اقدامات  بر  جد  طور  به  نگهبان  شورای  و  قضائیه  قوه 
تبلیغاتی و تخریبی که دارد صورت می گیرد علیه هر 
کس هم که باشد نظارت کنند و برخورد لازم را انجام 
بهتر  به عبارت  نباید ملتهب شود،  دهند. فضای کشور 
نباید جریاناتی برای دستیابی به اهداف سیاسی خودشان 
دنبال این باشند که فضا و افکار عمومی را متشنج کنند.

انتقاد مجید انصاری از رسانه ملی:

مناظره است یا تخریب دولت؟

دستیار رییس‌جمهور در امور اقوام و اقلیت‌های مذهبی:

دولت روحانی رقیبی ندارد


